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1 Innledning 

Dette notatet gir de overordnede retningslinjene for utøvelse av brannsikkerhet ifm. 

ombygging i nordre del av Gunnerus gate 1, plan 3 og 4.   

Notatet har til hensikt å angi tiltak som er nødvendige for å ivareta brannsikkerheten i 

eksisterende bygningsmasse og brukere av denne samtidig som det pågår 

bygningsarbeider rundt/ved og i bygningen. Det legges vekt på personsikkerheten, men 

også verdisikkerheten blir vurdert.  

 

Det er hovedentreprenøren som har ansvar for å ivareta brannsikkerheten i byggefasen. 

Dette notatet er ment å gi støtte og innspill til hvordan brannsikkerheten kan ivaretas. 

 

Strategien og grunnlaget for forhold som vil kunne påvirke brannsikkerheten er vurdert 

med henblikk på: 

› hvor en brann kan oppstå. 

› hvordan en brann kan utvikle seg. 

› hvordan evakuering kan foregå. 

› hvor mange som må evakueres. 

 

I forbindelse med ombyggingen er det et overordnet mål at organisatoriske og praktiske 

sikrings- og kontrolltiltak skal fungere. Erfaringer viser at faren for brann er større i 

ombygningsfasen enn i driftsfasen. I denne perioden vil mesteparten av bygget være i 

drift, men deler av de tekniske installasjonene som brannalarm- og sprinkleranlegg kan 

være ute av drift i perioder selv om målsettingen er at de skal være er aktive til enhver tid. 

Det er derfor av stor viktighet at sikkerheten blir tatt vare på gjennom kontroll og 

vurdering av risiko. I denne perioden er det viktig at en vurderer ekstraordinære tiltak som 

f.eks. døgnkontinuerlig vakthold for å hindre at uønskede hendelser oppstår. 

 

 

1.1 Målsetting 
› For områder som ikke berøres av byggearbeidene skal nivået på brannsikkerheten 

ikke reduseres.  

› Brannsikkerheten for personer i områder definert som byggeplass skal ivaretas i 

henhold til Byggherreforskriften og HMS rutinene for byggeplassen. 
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2 Forutsetninger for brannsikkerheten 
Ombygging forutsetter at brannsikkerheten til eksisterende bygningsmasse ivaretas og at 

brannteknisk konsept blir fulgt samt at varierende risiko blir ivaretatt gjennom 

kompenserende tiltak. 

› Byggearbeider i arealer for virksomhet i drift skal utføres på ettermiddag/kveld, natt 

eller ev. i ferietid med mindre det kun er mindre vedlikeholdsarbeid. I forbindelse 

med flytting av trapperomsdør er det ikke tillatt å ha virksomhet i drift i overliggende 

etasje. Arbeider med flytting av trapperomsdør forutsettes utført innenfor et kort 

tidsrom, slik at branncelleskille mot rømningsvei raskt tilbakeføres. 

› Generelt skal byggeplass være adskilt fra virksomhet i drift med  

branncellebegrensende konstruksjoner EI 60 A2-s1,d0 [A60]. Ombygging inne i 

arealer i nordre del i plan 3 og i plan 4 vil være egen branncelle og vil således være 

atskilt fra øvrig del av bygget.  

› Evakuering av områder i drift skal ikke skje gjennom områder som er definert som 

byggeplass. Det skal alltid være to rømningsveier tilgjengelig fra arealer med 

oppholdsrom. De to trapperommene tilliggende nordre del må derfor være 

opprettholdt som rømningsveier (både for overliggende og underliggende etasjer) 

gjennom hele byggeperioden.  

Det forutsettes at følgende tekniske tiltak skal fungere som forutsatt i øvrig del av 

Gunnerus gate 1 (områder i drift): 

› Automatisk sprinkleranlegg. 

› Automatisk brannalarmanlegg. 

› Nødlys. 

› Slokningsutstyr. 

› Ventilasjon. 

› Trykksetting av trapperom. 

 

Dette forutsetter at vannforsyning er tilstrekkelig til enhver tid. 

 

Det skal til enhver tid være tilstrekkelige rømningsveier fra alle arealer, dvs minst to 

rømningsmuligheter. 

 

2.1 Generelle tiltak i utbyggingsfasen 

2.1.1  Oppstartsmøter 
For å forbedre forståelsen for hverandres behov og problemer bør det avholdes 

risikomøter hvor en gjennomgår branntekniske forhold (branncelleskiller, rømningsveier 

etc.).  

Møtene innkalles og ledes av ansvarlig byggeleder.  
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På møtene skal følgende delta:  

› Entreprenør ved NTNU. 

› Teknisk sjef /ansvarlig brannvernleder.  

Det skal skrives referat fra møtene som viser hvem som er ansvarlig for hva under 

ombygging/endringen. 

Brannvesenet skal holdes orientert om de endringer og ansvarsforhold som gjelder under 

ombygging/endringen. 

Ansatte som berøres av endringene skal til enhver tid være orientert om endringer som 

berører deres arbeids- og ansvarsforhold.  

 

2.1.2 Trygg evakuering via tilrettelagte rømningsveier  
Begge trapperom tilhørende nordre del må være i funksjon under hele byggeperioden 

dersom øvrige arealer i nordre del skal være i bruk.  

I forbindelse med flytting av trapperomsdører kan det ikke være virksomhet i drift i 

overliggende etasjer. 

 

2.1.3 Tilfredsstillende dekning av det automatiske 
brannalarmanlegget 

Det skal etterstrebes at brannalarmanlegget opprettholdes i drift så langt det er praktisk 

mulig. I arealer med byggearbeid, hvor det er risiko for uønsket hendelse, enten med 

falsk alarm eller ikke-alarm, kan følgende løsning velges: 

 
1. Detektorer i aktuelt område programmeres for stille alarm med varsling av 

vaktmestere/vektere i bygget med ansvar for verifisering av brann og videre 
varsling.  
Detektorene skal stå utildekket med mindre det er ekstremt støvende arbeider.  
Detektorer skal være virksomme, med mindre det er varme arbeider (egne 
rutiner). 

 

2. Samtidig utkobling av detektorer og sprinkler i aktuelt område vil medføre behov 

for periodiske vaktrunder, minst én gang i timen. Vaktpersonell skal ha direkte 

kommunikasjon til sentrale personer. 

 

Brannansvarlig hos Statsbygg skal forelegges alternative løsninger. 

Statsbygg sine rutiner skal følges. 

 

2.1.4 Tilfredsstillende dekning av det automatiske 
slokkeanlegget 

Det skal etterstrebes at det automatiske slokkeanlegget skal opprettholde drift så langt 

det er praktisk mulig.  

 

Samtidig utkobling av (deler av) automatisk slokkeanlegg og detektorer i byggeperioden 

vil medføre behov for periodiske vaktrunder, minst én gang i timen.  

 

Brannansvarlig ved Statsbygg skal forelegges alternative løsninger. 

Statsbygg sine rutiner skal følges, og eget skjema fylles ut av entreprenørene. 
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2.1.5 Tilfredsstillende dekning av slokkeutstyr  
Der hvor eksisterende brannslanger evt. ikke blir tilgjengelig i byggeperioden må det 

plasseres ut midlertidige håndslokkere.  

Dersom vannforsyningen stenges i enkelte områder skal det gjøres tiltak som 

kompenserer for dette. Dette kan for eksempel løses ved at håndslokkere utplasseres i 

området (maks 15 meter avstand til nærmeste slokkeutstyr). 

 

Entreprenør er ansvarlig for at dette følges. 

 

2.1.6 Tilfredsstillende passive tiltak  
Krav til branncelleinndeling og brannklasser fremgår av branntegningene i prosjektet. 

Generelt gjelder at brannskiller til rømningsveier, EI 60 A2-s1, d0 [A 60], skal 

opprettholdes til enhver tid, og at evt. hulltaking i eksisterende branncelleskiller skal 

minimum midlertidig branntettes før arbeidsstedet forlates.  

 

2.1.7 Organisatoriske tiltak 
Det må utarbeides instrukser for: 

› Renhold på byggeplass (de ulike entreprenører har ansvar for eget renhold). 

› Lagring av brennbare bygningsmaterialer.  

› Lagring av brannfarlig gass og væsker.  

› Varme arbeider (bruk av acetylen og propan). 

› Bruk av byggtørker og annen bygningsoppvarming og lysutstyr. 

› Forbud mot røyking. 

› Bruk av midlertidige kokesteder herunder sikring av bl.a. kaffetraktere etc. 

› Tilgjengelighet til slokkevann for brannvesenet. 

› Kontrollrunder også utenom normalarbeidstid. 

› Utkobling av sprinkler, ledesystem og brannalarmanlegg. Se også kap. 2.1.3 og 

2.1.4. 

 

Instruksene skal følges av alle eksterne arbeidere/entreprenører. 

 

Varme arbeider  

Det stilles krav til å minimere omfang av varme arbeider ved planlegging av arbeider. Ved 

varme arbeider skal det være avsug for å hindre at lukt og røyk spres. Utførende skal 

være sertifisert for varme arbeider. 

 

Brannfarlig vare, gass 

Brannfarlig vare eller gass skal ikke lagres inne i lokalene eller i rømningsvei. I tilfeller der 

dette medbringes i forbindelse med arbeider, skal det fjernes fra området ved 

arbeidstidens slutt. Entreprenør er ansvarlig for lagringstillatelse av brannfarlig vare og 

gass som blir brukt i forbindelse med byggeprosjektet. 
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2.1.8 Tilgjengelighet for ekstern beredskap 
Ombygging i Gunnerus gate 1 vil generelt ikke medføre endring mht. brannvesenets 

adkomst. Det påpekes imidlertid at: 

› Brannvesenets adkomst til brannkummene skal ikke hindres av evt. 

byggegjerder/kontainere/lager av materialer. 

› Det må i tilknytning til bygningen være oppstillingsplass for brannvesenets biler og 
utstyr.  

Trondheim brannvesen skal informeres om eventuelle endringer i trafikkforholdene, 
endringer i kjøreatkomst og tilgjengelig slokkevann ved og i bygget. 
 

Det er hovedentreprenøren som er ansvarlig for at dette blir ivaretatt. Kontakten bør gå 

gjennom byggeledelsen slik at dette blir koordinert.  

 

2.1.9  Tegninger 
Oppdaterte tegninger skal foreligge til enhver tid (både branntegninger, 

orienteringsplaner og rømningsplaner). Det forutsettes at ombyggingen ikke vil medføre 

vesentlig endring av rømningsforhold/innsatsforhold for brannvesenet i byggeperioden. 

O-planer og brannplaner oppdateres ifm FDV-dokumentasjon.  

 

2.1.10  Ledesystem 
Ledesystemet forutsettes å være i funksjon under byggeperioden.  

 

2.1.11  Organisatoriske tiltak 
Organisatoriske tiltak kan vurderes ved behov.  

 

2.1.12 Plassering av containere 
Åpne containere med brennbare materialer må flyttes minst 8 meter fra fasaden ved 

arbeidsdagens slutt. Containerne må samtidig ikke hindre brannvesenets tilkomst til 

bygget. Entreprenør er ansvarlig for at dette blir fulgt opp. 


